Pasujudan ini sekarang

dibuat seperti surau kecil dan terletak di depan makam Syekh Ahmad Al-

Mutamakkin. Ajaran Syekh Ahmad Al-Mutamakkin juga tertuang dalam catatan

harian yang ditulis oleh beliau yaitu ‘Arsy Al-Muwahhidin. Naskah ini ditulis pada

tanggal 9 Rabiul Awal 1117 H (1705 M) yang memiliki tebal 300 halaman.

Makam (pesareyan) Syekh Ahmad Al-Mutamakkin atau yang biasa

disebut dengan Mbah Mutomakin oleh masyarakat Kajen dan Sekitarnya dianggap

tempat yang sakral atau keramat untuk meminta barokah oleh masyarakat

pendukungnya. Hal ini seperti yang dituturkan oleh Edi Ridwan (42 th) yang

Masyarakat Kajen sangat menghormati Syekh Ahmad Al-Mutamakkin

sebagai tokoh yang dapat dijadikan panutan dan tauladan bagi kehidupan

masyarakatnya sehari-hari. Ajaran Syekh Ahmad Al-Mutamakkin ditulis oleh

beliau sendiri yang berupa catatan harian yaitu ‘Arsy Al-Muwahhidin. Naskah ini

ditulis pada tanggal 9 Rabiul Awal 1117 H (1705 M). Nilai yang diajarkan dalam

syiar agama Islam misalnya cara-cara wudlu, Shalat, beribadah kepada Allah, dan

nilai-nilai luhur lainnya. Nilai-nilai ini akan dijalankan dan diturunkan oleh

masyarakat pendukungnya untuk selalu bertaqwa dan beriman kepada Allah

SWT.